
1

Vážení spoluobčané,

Dnes vám chci popsat další důležitý projekt, o který zastu-
pitelstvo Města usiluje. Podaří-li si nám dosáhnout na  evrop-
ské peníze, pak bychom revolučně přestavěli areál dnešního 
autobusového a vlakového nádraží, Sice trochu nadneseně, 
ale jistě si tento projekt zaslouží moderní název - terminál.

 V devatenáctém století bylo postaveno, tehdy velmi 
moderní vlakové nádraží nejen jako důležitý přepravní uzel 
pro papírny, odvoz dřeva a naopak pro dovoz uhlí a jiných 
surovin, ale zároveň to byla velmi důležitá  koncová vlaková 
stanice a nástupní autobusová, jistě dříve i kočáry a koně, 
pro obrovské množství turistů východních Krkonoš a paci-
enty lázní. Představte si, že existoval i rekreační vlakový spoj 
Berlín – Svoboda nad Úpou. Nová stavba by  tak navazovala 
na historickou tradici.

 Kdo dnes a jakou přepravu zajišťuje? Autobusová fi r-
ma Osnádo, kterou dnes vlastní britská společnost Arriva, 
zajišťuje 98 až 106 denních spojů. Jedna z mála soukromých 
vlakových společností v republice fi rma Viamont zajišťuje 
denně 16 spojů do Trutnova. Tato společnost zde spolehlivě 
pracuje již od prosince 1997 a měsíčně přepraví cca 25 000 

cestujících. Spolu s autobusy to pak představuje mezi Svobo-
dou a Trutnovem snad nejhustší spoj v kraji. V zimním obdo-
bí pak význam přestupního uzlu  navyšuje množství skibusů, 
které ze Svobody rozváží lyžaře do všech spádových lyžař-
ských středisek.

 Co přinese nová stavba? V návrhu se počítá, že stávající 
budova nádraží bude zachována i s některými službami, nově 
bude vybudováno široké přestřešení nástupišť autobus – vlak, 
včetně části komunikace, rekonstrukce komunikací a kolejiš-
tě, nová nástupiště, nové parkoviště, nový informační systém 
atd.

 Závěrem mně dovolte připomenout důležité údaje týkající 
se stavby: Dokumentaci pro nás připravuje fi rma, která má 
zkušenosti s projekty pro evropské dotace – Silniční projekt 
Brno, zastavěná plocha – 0,54 ha, denní průjezdnost přilehlé 
komunikace je  6 559 vozidel (sčítáno v roce 2005) a nako-
nec cena: 27,1 miliónu korun. Doufáme, že tento projekt 
významný pro východní Krkonoše, se bude líbit i komisi pro 
evropské peníze oblasti Severovýchod.

Ing.Milan Oravec  
Starosta města

XIX. ročník, číslo 702 - květen 2008



S V O B O D A  F Ó R U M

2

K V Ě T E N  2 0 0 8

ZPRÁVY Z RADNICE

Ivana Hlaváčková, tajemnice MěÚ

* Oznámení Finančního úřadu k dani z nemovitostí
V letošním roce bude daňová správa využívat nový způsob 
zpracování a distribuce daňových složenek na daň z nemo-
vitostí. Složenky budou zpracovány centrálně a rozesílány 
hromadně dodavatelskou fi rmou jednotlivým poplatníkům 
na přelomů měsíců dubna a května.
Daň je splatná do konce května.

* Sdělení radnice – ve dnech 2.5.2008 a 9.5.2008 bude Měst-
ský úřad ve Svobodě nad Úpou uzavřen

* V měsíci květnu oslaví svoje životní jubileum tito naši spo-
luobčané :paní  Vlasta Javůrková, Anna Hoferová, Marie 
Staňková, Jarmila Koukalová, Marie Jaklová st. a pánové 
Imrich Černý a  Milan Zdichynec .Do dalších let přejeme 
hlavně pevné zdraví ale i štěstí a hodně lásky Vašich blízkých

*
NEBEZPEČNÝ ODPAD

Nejbližší termín pro svoz nebezpečného odpadu je 3. 5. 2008 
na těchto stanovištích:

Svoboda náměstí 
 – naproti restauraci Národní dům

mezi  9. – 10. hod.

U Rýchorky 10. – 11. hod.

Maršov II naproti autobusové zastáv-
ce na Pec p. Sněžkou

11. – 11.30 hod.

Sem můžete odevzdávat staré  ledničky, televizory,monitory, 
akumulátory, zářivky, výbojky, zbytky barev a lepidel, oleje, 
rozpouštědla a jiné spotřební chemické výrobky a nádoby 
jimi znečištěné.

Dále připomínám, že poplatek 480,- Kč za svoz komunálního  
odpadu za rok 2008 je splatný nejpozději 30. 6. 2008. Část-
ku zaplaťte hotově v pokladně, složenkou nebo převodním 
příkazem na účet č.35-1303700359/0800, přičemž variabilní 
symbol vám sdělíme na MěÚ i telefonicky (499 871 145). 
Dle  obecně závazné vyhlášky č. 2/2005, čl. 8, odst. 1.) se včas 
nezaplacené poplatky zvyšují na trojnásobek.

 
Závěrečný účet Města Svoboda nad Úpou za rok 2007
Závěrečný účet Města Svobody nad Úpou je zveřejněn na 
úřední desce od 23.4.2008, dále na webových stránkách Měs-
ta a touto informací o zveřejnění v květnových městských 
novinách. Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané 
uplatnit písemně od doby zveřejnění do doby nejbližšího 
zasedání Zastupitelstva Města nebo pak ústně na nejbližším 
zasedání Zastupitelstva Města, a to dle § 17 odst. 6 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění. 
 
Za Městský úřad Svoboda nad Úpou
Bc. Ivana Balcarová
hlavní účetní
tel. 499 871 921

DOMÁCNOSTI MOHOU ŽÁDAT O DOTACI 
NA EKOLOGICKÉ VYTÁPĚNÍ

Vtisková verze článku 
www.priroda.cz/clanky.php?datail=1099

stránka vytištěna 07.04.2008 
Domácnosti mají možnost žádat o podporu výměny starých 

kotlů na uhlí za moderní vytápění obnovitelnými energetic-
kými zdroji. Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP) začal 
25. března přijímat žádosti o investiční podporu instalace 
kotle na vytápění (či kogeneraci tepla a elektřiny) s využitím 
biomasy, solárních systémů pro ohřev užitkové vody či pro 
přitápění, a také pro instalaci tepelných čerpadel. Žádosti 
bude přijímat až do 31. prosince 2008. 

Praha, 1. dubna 2008 - Na podporu ekologického vytápění 
Ministerstvo životního prostředí ČR (MŽP) vyčlenilo část-
ku 100 milionů korun. Žadatelé by se svými žádostmi neměli 
otálet. Čím dříve svou žádost podají, tím větší budou mít šan-
ci fi nanční podporu získat. 

Podpora u kotlů na biomasu a solárních panelů může 
dosáhnout až 50 procent investičních nákladů, u tepelných 
čerpadel až 30 procent nákladů. Maximální výše podpory 
může být 50 tisíc korun u kotlů na biomasu a solárních systé-
mů na ohřev vody, u tepelných čerpadel a solárních systémů 
pro přitápění může dotace dosáhnout až 60 tisíc korun. 

Podporu bude SFŽP poskytovat pouze na kotle na biomasu 
nebo tepelná čerpadla včetně příslušenství, která nahrazují 
původní kotle na pevná fosilní paliva. „Cílem je, aby co nej-
více z 450 000 domácností, které dnes vytápějí uhlím, moh-
lo přejít na modernější a ekologičtější způsob vytápění. My 
jim nabízíme pomocnou ruku - fi nanční podporu investice,“ 
vysvětluje ministr životního prostředí Martin Bursík. 

Předpokladem pro přijetí žádosti je mimo jiné i fakt, že sys-
tém je již prokazatelně v trvalém provozu, maximálně však 
18 měsíců. Podpora se dále vztahuje pouze na akce, jejichž 
realizace a fi nancování byly zahájeny po 1. lednu 2005. 

Podpora na instalaci fotovoltaických článků pro domác-
nosti byla pro rok 2008 vyřazena. Instalace fotovoltaic-
kých článků je podporována v rámci Operačního programu 
Životní prostředí, a to v ose 3.1 ? Výstavba nových zařízení 
a rekonstrukce stávajících zařízení s cílem zvýšení využívání 
OZE pro výrobu tepla, elektřiny a kombinované výroby tepla 
a elektřiny. Dotace z OPŽP nejsou určeny pro fyzické osoby. 
Přesná znění směrnic je zveřejněno na webových stránkách 
MŽP ČR a SFŽP ČR. 

Státní fond životního prostředí ČR již 16 let zásadním způ-
sobem přispívá na investice do ochrany a zlepšování životní-
ho prostředí, fi nancuje především investice do projektů na 
ochranu vod, ochranu ovzduší, využití obnovitelných zdro-
jů energie, nakládání s odpady, ochranu přírody a krajiny 
a vzdělávání, a to buď z národních zdrojů, nebo ze zdrojů 
Evropské unie. Aktuální informace o činnosti SFŽP nalezne-
te na www.sfzp.cz/. 

Kontakty:
Lenka Brandtová, tisková mluvčí SFŽP ČR
email: lenka.brandtova@sfzp.cz, mobil: 606 709 954, telefon: 
267 994 500, fax: 272 936 585
www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.env.cz.
Ministerstvo životního prostředí 
email: info@env.cz
www stránky: www.env.cz



S V O B O D A  F Ó R U M

3

K V Ě T E N  2 0 0 8



ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 1/2008

V minulém březnovém čísle byla omylem zveřejněna pracovní verze rozpočtového opatření č.1/2008. Čtenářům svobodských 
městských novin se velmi omlouvám za chybu a předkládám schválenou konečnou verzi rozpočtového opatření č.1/2008.
 Za Městský úřad Svoboda nad Úpou, Bc. Ivana Balcarová - hlavní účetní, tel. 499 871 921

Odpis pohledávky za plyn na stadionu 
(dlužník fotbalový oddíl SK MFC 
Svoboda nad Úpou) :                  
   
Dne 17.9.2007 byla vystavena faktura 
na odběr plynu v budově na stadionu 
za období od 6.7.2006 - 1.9.2007 ve výši 
69.412,76 Kč. Fotbalový oddíl uhradil 
v říjnu 2007 částku ve výši 20.000,-Kč. 
Vzhledem k fi nanční situaci 
fotbalového oddílu a ukončení nájmu 
budovy na stadionu činí dlužná částka 
49.412,76 Kč.  Tuto částku fotbalový 
oddíl v budoucnu nebude schopen 
uhradit, proto žádá Zastupiteltsvo 
Města o prominutí zbývající dlužné 
částky.  

7D denní spořící účet: 
K poslednímu zůstatku ve výši 
7.000.000,-Kč byl v únoru 2008 na 
tento účet převeden další 1 mil. Kč z 
Fondu rezerv vedeného u ČS, kam byly 
v lednu 2008 převedeny zůstatky obou 
základních běžných účtů z 31.12.2007. 
Na tento účet jsou rovněž připisovány 
úroky, takže stav tohoto spořícího 
účtu ke dni 29.2.2008 činí 8.055.908,95 
Kč. Aktuální úroková sazba ke dni 
29.2.2008 je 2,15% p.a. Zároveň 
byla podána dne 6.3. 2008 výpověd 
z vkladu na částku 5.000.000,-Kč, 
tato částka bude převedena na běžný 
účet u ČSOB a následně po založení 
individuálního termínovaného vkladu 
(viz dále) bude převedeno 5 mil. Kč 
na tento termínovaný vklad.  
 
6M spořící účet:   
Na tomto účtu má Město ke dni 
29.2.2008 uloženu částku 5 mil. Kč, 
avšak aktuální úrok k tomuto datu 
činí 1,35 % p.a. a má stále klesající 
tendenci. Po „reklamaci“ na ČSOB 
byl Městu nabídnut produkt ve 
formě individuálního termínovaného 
vkladu, který je v současnosti úročen 
aktuální sazbou kolem 3 % p.a. s tím, 
že nebude nutno podat klasickou 
6-to měsíční výpověď na vklad, ale 
na základě udělené výjimky od ČSOB 
bude možno vypovědět Smlouvu ihned 
a převést prostředky na běžný účet 
a poté na individulání termínovaný 
vklad s měsíční automatickou 
obnovou vkladu. Tato výpověď z ve 
Smlouvy byla podána dne 6.3.2008. 

   
Návrh rozpočtu byl projednán na 
rozšířeném jednání Rady Města dne 
10.3.2008 a dále byl projednán na 
veřejném zasedání Zastupitelstva 
Města dne 12.3.2008 a schválen bez 
připomínek pod číslem usnesení číslo 
35/8/2008 písm. k) .

Rozpo tové opat ení . 1/2008

PP  Í J M Y
ú et rozp. skladba ORG ástka text

235/10 pol. 1122 54 000 Da  z p íjmu právnických osob za obce - da  z p íjmu za 
hospodá skou innost

231/10 pol. 4111 
ÚZ 98116 168 870 Neinvesti ní ú elová dotace na výkon státní správy pro obce s 

pov eným obecním ú adem

231/10 pol. 4116 
ÚZ 13306 500 000 Ú elová dotace na výplatu dávek pomoci v hmotné nouzi

235/11 6171/3111 118 000 P íjem z prodeje pozemk  : kolem p. 113, Beranová, 
Dubský, Drahota, Tam, Tlacha , Vogl, Karlík

235/11 6171/3112 -754 000 

P íjem z prodeje nemovitostí : aktualizace p íjmu z prodeje 
byt  v Láze ské ulici - ást p íjm  byla realizována ješt  na 
konci prosince 2007 ( v rozpo tu 2007 vznikl p ebytek na 
této položce)

231/10 pol. 8115 5 350 000 
Financování rekonstrukce mostu na Nový sv t z Fondu rezerv 
- podrobný komentá  viz výdaje tohoto rozpo tového opat ení 
v položce rekonstrukce mostu na Nový sv t

5 436 870 CELKEM P ÍJMY

V Ý D A J E
ú et rozp. skladba ástka text

232/10 2140/5329 222 53 000 DSO Východní Krkonoše - lenský p ísp vek na rok 2008

232/10 2140/5329 111 44 000 
DSO Krkonoše - dopln ní Eurofondu Krkonoše, který slouží 
na p edfinancování projektu v rámci ROP pod souhrnným 
názvem "Krkonoše - nová šance pro cestovní ruch"

232/10 2212/6122 90 000 Nákup 2 ks rychlostního panelu, který m í aktuální rychlost 
projížd jícího vozu dle návrhu Rady M sta ze dne 7.2.2008

232/10 3635/6121 -89 000 Dokon ení zm ny .1 územního plánu - v základním rozpo tu 
zahrnuto omylem 2x 

232/10 6171/5171 21 870 Oprava garáže za radnicí, zajišt ní proti krádežím
232/10 3419/5171 20 000 Budova na stadionu  - malování
232/10 3419/6121 84 000 Budova na stadionu  - rekonstrukce elektrorozvod
232/10 3419/6121

200 000 

Budova na stadionu - restarurace + p ístupová chodba 
(pokládka dlažby), venkovní oprava soklu budovy. ástka ve 
výši 200.000 K  bude v rámci rozpo tu p ipravena na 
financování oprav (zejména  na dlažbu a opravu soklu, event. 
Další nutné opravy), návrh pro ZM - kompetenci na konkrétní 
použití této ástky by bylo vhodné p evést na Radu M sta 
(operativn jší a rychlejší postup p i opravách budovy)

232/10 3419/6121

232/10 3419/5171 100 000 

Budova na stadionu  - oprava st echy ( áste né p echodné 
financování havarijního stavu ásti st echy,které bylo 
projednáno v Rad  M sta dne 7.2.2008 a p echodn  
financováno z rozpo tu místní správy - opravy a udržování, 
jednalo se o ástku 45000,-K  ) + dokon ení opravy st echy 
ve výši cca 55.000,-K

232/10 3419/5171 46 000 Budova na stadionu - úpravy zdravotní techniky v ásti 
ubytovny

232/10 3419/6119 50 000 Odm na za zpracování financování projektu z prost edk  EU 
na využití budovy a ploch na stadionu

232/10 6171/6119 50 000 Odm na za zpracování financování projektu z prost edk  EU 
na dopravní terminál na autobusovém nádraží

232/10 6171/6130 250 000 Nákup pozemk  kolem sokolovny od PF R - p edpokládaná 
prodejní cena

232/10 3639/6122 78 000 M stská garáž v Lipové ulici - nákup a montáž rolovacích 
vrat

232/10 2212/6121 200 000 

Rekonstrukce ocelového mostu p es eku u zdravotního 
st ediska, který by M sto m lo získat do vlastnictví  od SÚS 
Hradec Králové, rekonstrukce by m la být financována 
pomocí dotace od Královéhradeckého kraje - její výše zatím 
není up esn na, p edpokládaná spolú ast cca

232/10 6171/6121 540 000 Garáž v Lipové ulici - rekonstrukce garáže (sociální zázemí, 
úst ední vytáp ní)

232/10 2212/6121 
ORG 9499 5 350 000 

Rekonstrukce mostu na Nový sv t - doplatek faktury se 
splatností 30.6.2008. Dofinancování tohoto doplatku je t eba 
zahrnout do rozpo tu M sta, aby mohlo dojít k uvoln ní 
finan ních prost edk  na úhradu této faktury. Dofinancování 
rekonstrukce bude realizováno áste n  doatcí od 
Královéhradeckého kraje a áste n  z vlastních prost edk , 
vy len ných ve Fondu rezerv. Protože výše dotace ješt  není 
p esn  známa a nemáme ji písemn  potvrzenu, je prozatím 
dofinancování v p íjmech tohoto rozpo tového opat ení 
uvedeno v plné výši z Fondu rezerv. Jakmile bude dotace 
potvrzena, bude dalším rozpo tovým opat ením provedena 
aktualizace financování této rekonstrukce

232/10 6409/5901 -1 651 000 
P evod z rozpo tové rezervy roku 2008 (celkem 5.438.000,-
K  ), z statek rezervy pro další využití v pr b hu roku 2008 
3.787.000,-K

55 436 870 CELKEM VÝDAJE

S V O B O D A  F Ó R U M

4

K V Ě T E N  2 0 0 8



S V O B O D A  F Ó R U M

5

K V Ě T E N  2 0 0 8

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í   

z 26. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou 
ze dne 3.4.2008 od 8,15 hodin

98/26/08  Rada města schvaluje:
 a) záměr prodeje p.p.č.318/1 o výměře 30 m2 v 

k.ú.Svoboda nad Úpou
 b) pronájem nemovitostí od Pozemkového fondu 

ČR: p.p.č.526/1 o výměře 1039 m2, p.p.č.526/2 
o výměře 18 m2, p.p.č.526/3 o výměře 85 m2, 
p.p.č.527/2 o výměře 1 m2 a p.p.č.527/3 o výmě-
ře 12 m2, vše v k.ú.Svoboda nad Úpou

 c) záměr pronájmu části p.p.č.625 o výměře 20 m2 
v k.ú.Maršov 1

 d) na žádost pana Richarda Kuldy umístění rekla-
my o výměře 0,6 m2 na sloup veřejného osvět-
lení u hlavní komunikace v Úpské ulici

 e) zahájení prací na zpracování Strategického plá-
nu rozvoje Města Svobody nad Úpou

 f) sepsání smlouvy mezi Městem Svoboda nad 
Úpou a fi rmou KTstav na opravu budovy na 
městském stadionu v rozsahu zastupitelstvem 
schváleného rozpočtového opatření č. 1/2008

 g) sepsání smlouvy mezi Městem Svoboda nad 
Úpou a fi rmou INTOP Mladé Buky na rekon-
strukci městské garáže dle předložené nabídky 

 h) převod fi nanční částky ze schváleného rozpočtu 
DPS na rok 2008 ve výši 200.000,- Kč do  rezerv-
ního fondu

 i) rozpočet příspěvkové organizace Dům s pečo-
vatelskou službou na rok 2008

 j) poskytnutí fi nančního příspěvku pro Ski cent-
rum Šafář na lyžařský karneval na Duncanu ve 
výši 1.000,- Kč

 k) poskytnutí fi nančního příspěvku kroužku mla-
dých hasičů na organizaci Reje čarodějnic dne 
30.4.2008 a Rozloučení s prázdninami dne 
23.8.2008 v celkové výši 13.000,- Kč

 l) poskytnutí fi nančního příspěvku Sportovnímu 
klubu Janské Lázně -  oddíl stolního tenisu na 
pořádání 6.ročníku turnaje „O pohár Města 
Svobody nad Úpou“ ve výši 4.000,- Kč

 m) poskytnutí fi nančního příspěvku na činnost 
Českému rybářskému svazu – místní organiza-
ce Horní Maršov ve výši 10.000,- Kč

 n) poskytnutí fi nančního příspěvku na činnost SK 
MFC – fotbalový oddíl Svoboda nad Úpou ve 
výši 20.000,- Kč

99/26/08 Rada města neschvaluje:
 a) pronájem části p.p.č.159/5 v k.ú.Maršov 1. Jed-

ná se o pozemek schválený zastupitelstvem k 
prodeji na výstavbu rodinného domu

 b) umístění reklamy restaurace Tatranka a ubytov-
ny na plot MŠ ve Svobodě nad Úpou

Hlasování o usnesení:        pro: 4       proti: 0      zdržel se: 0

Jednání vylo ukončeno v 10,30 hodin. Příští jednání se usku-
teční dne 17.4.2008 od 8,15 hodin.Zápis z jednání byl vyho-
toven dne 7.4.2008.

 Ing.Jiří Špetla Ing. Milan Oravec  
 místostarosta starosta města

Město Svoboda nad Úpou
U S N E S E N Í   

z 27. jednání Rady Města Svoboda nad Úpou 
ze dne 17.4.2008 od 8,15 hodin

100/27/08 Rada města schvaluje:
 a) záměr prodeje p.p.č. 15/4 o výměře 584 m2 v 

k.ú.Maršov 1
 b) používání magnetických fólií s vyobrazením 

císaře Rudolfa II na léto na příjezdových 
reklamních tabulích

 c) při výstavbě opěrné zdi u mostu na Nový Svět 
upustit od pokládky gabionů a provést vysva-
hování na pozemku města v patě svahu až k 
obrubníku

 d) rozpočet příspěvkové organizace Základní ško-
la a mateřská škola Svoboda nad Úpou na rok 
2008

 e) opravu místních komunikací: za nádražím, 
ulice Maršovská, sídliště za prodejnou a ulice 
Horská – překop ve výši 1786.120,- Kč

101/27/08 Rada města neschvaluje:
 a) vydání souhlasu k plánované výstavbě 4 rodin-

ných domů na pozemcích 229/1 a 226/1 v loka-
litě B3 ( v Luční ulici nad bývalou zvl.školou) 
na žádost pana Jiřího Tucauera v zastoupení 
investora a majitele pozemků pana Marka 
Čumy.Požadované povolení bude vydáno až po 
vybudování komunikace a inženýrských sítí

 b) návrh smlouvy s fi rmou Filipmedia o nájmu 
ploch za účelem instalace a provozu reklam-
ních ploch (billboardy)

102/27/08 Rada města ruší:
 a) nájemní smlouvu mezi Městem Svoboda nad 

Úpou a panem Pavlem Čekaňákem na část 
pozemku č. 15/4 o výměře 458 m2 v k.ú.Svoboda 
nad Úpou

 b) nájemní smlouvu mezi Městem Svoboda nad 
Úpou a penm Pavlem Křivkou na část pozemku 
č. 15/4 o výměře 36 m2 v k.ú.Maršov 1

 c) nájemní smlouvu mezi Městem Svoboda nad 
Úpou a panem Alexandrem Kurucem na část 
pozemku č. 15/4 o výměře 54 m2 v k.ú.Maršov 1

 d) nájemní smlouvu mezi Městem Svoboda nad 
Úpou a paní Růženou Tupou na část pozemku 
č. 15/4 o výměře 36 m2 v k.ú.Maršov 1

103/27/08 Rada města souhlasí:
 a) s kabelovým vedením VN podél silnice II/297 

od trafostanice nad hotelem PROM na Duncan 
přes pozemky města

 b) se vznikem Národního úřadu pro zaměstnanost 
a sociální správu s tím, že bude provedena inte-
grace sociálních odborů MěÚ ke stávajícímu 
systému státní sociální podpory, zaměstnanci 
jednotlivých odborů budou zaměstnanci Úradu 
práce, pracovní náplně zůstanou nezměněny a 
nebudou ohrožena kontaktní místa státní soci-
ální podpory. Tím budou zachovány služby stát-
ní správy občanům

 c) s vyznačení jezdecké stezky (hipostezky) přes 
území Města Svobody nad Úpou dle před-
loženého návrhu (příloha originálu zápisu)



104/27/08 Rada města doporučuje Zastupitelstvu města:
 a) začlenit do rozpočtového opatření částku ve 

výši 256.000,- Kč na zakoupení štěpkovače jako 
přídavného zařízení ke stroji REFORM

 b) začlenit do rozpočtového opatření částku ve 
výši 85.600,- Kč na opravu stroje věžních hodin 
včetně nových číselníků

105/27/08 Rada města bere na vědomí:
 Informaci ředitele Základní školy o plánovaném 

ředitelském dnu dne 2.5.2008

Hlasování o usnesení:       pro: 5       proti: 0       zdržel se: 0

Jednání bylo ukončeno v 10,15 hodin. Zápis z jednání byl 
vyhotoven dne 18.4.2008. Příští jednání se uskuteční dle 
pozvánek.

UPOZORNĚNÍ

dne 31. 12. 2008 končí platnost občanských průkazů vyda-
ných do 31.12. 2003 bez strojově čitelných údajů /Růžový 
občanský průkaz s  jednou nalepenou fotografi í).
Žádost o vydání nového občanského průkazu jsou občané 
povinni předložit nejpozději do 30. 11. 2008.
Pro občany narozené před 1.1.1936 platí výjimka - občanské 
průkazy, ve kterých je vyznačena doba platnosti  „bez omeze-
ní“  zůstávají nadále platné.
 „Zelený občanský průkaz „ (2 oskenované fotografi e)  plat-
nost končí, tak je na něm uvedeno.

J. Hryzlíková

!!!!! OČKOVÁNÍ PROTI VZTEKLINĚ !!!!!

Den: 15.5.2008
Čas: parkoviště náměstí Svoboda nad Úpou 14,30   -   15,15
         Před Rýchorkou  Svoboda nad Úpou 14,30   -   15,00
Cena: - vzteklina 130,- Kč
              Kombinace 250,- Kč

NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ NA KOUPI DOMU

8. veřejné zasedání Zastupitelstva města Svoboda nad Úpou 
dne 12.3.2008 schválilo prodej domu čp. 422 ve Svobodě nad 
Úpou v Úpské ulici včetně st.p.č. 313 o výměře 748 m2 v k.ú. 
Svoboda nad Úpou komerčně nejvyšší nabídce, tzn. obálko-
vou metodou nejvyšší nabídce na základě výběrového řízení.

Termín prohlídky domu je stanoven na den 29.4.2008 v době 
od 15,00 do 15,30 hodin.

Odhadní cena domu čp. 422 včetně stavební parcely č. 313, 
dle znaleckého posudku, činí: 1,305.880,00 Kč.

Uzávěrka podávání nabídek je  stanovena na den 12.5.2008 
do 16,00 hodin na Městský úřad ve  Svobodě nad Úpou k 
rukám Ing. Josefa Hůrky.

Nabídky budou odevzdány v zalepené obálce označené slovy:
„NABÍDKA – dům čp. 422“

     Ing. Josef Hůrka, v.r.
    vedoucí hospod. správního odboru

 Svoboda nad Úpou 16.4.2008

ČARODEJNICE

Letošní slet čarodějnic se koná 30. dubna (jako každý rok) u 
sokolovny. Čarodějnice, ježibaby, ale také různí kouzelníci se 
zde sletí v 17:00. Na všechny se opravdu těším a doufám, že 
se při letu nikomu nic nestane.
Víte ale vůbec, jak náročný je tento den pro Předsedkyni 
čarodějnic?
Spousta smrtelníků si tento náročný úkol nedovede vůbec 
představit a už vůbec netuší, jak náročný je, když vám je 347 
let. Ano, takového požehnaného věku se nedožívají pouze 
upíři, čerti a jiné nadpřirozené bytosti, ale také nám vše zná-
mé čarodějnice.
Celý rok pro mě není až tak náročný. Žiji v lese v roztomilé 
chaloupce na kuří nožce, mám zde velkou pec s malý krb s 
kotlíkem. Se mnou žijí kocour, pavouk, který stále přebývá 
pouze na pavučině a můj miláček had. Živím se nejčastěji 
drobnými háďátky, pavoučky, brouky, mravenci, ale někdy si 
uvařím i vývar z netopýřích uší a slimáččího slizu. To je teprve 
delikatesa.
Shon pro mě začne tak 23. dubna, kdy zjistím, že do našeho 
nejdůležitějšího svátku zbývá pouze týden. Na tento svátek se 
musím náležitě připravit.
Opráším koště, aby bylo jako nové, trochu poupravím své 
oblečení, je přeci svátek a upozorním své přátelé, že zane-
dlouho se odlítá do čarodějného města Svoboda nad Úpou. 
Zde na mě čeká ten nejdůležitější úkol. Čarodějnic je rok od 
roku víc a víc, to by nebylo nic špatného, kdyby nebyly tak 
zkažené moderními věcmi.
Ony potřebují koště s pohonem, aby ho nemuseli ovládat 
kouzly, protože to je pro ně příliš těžké, jen pozor na bradavi-
ce, ty by nepůsobily vůbec hezky, a aby toho nebylo málo, žád-
ná z nich nechce jíst jednohubky ze šneků posypané jehličím 
nebo hadí špagetky se srnčími bobky pokapané slizem. Těm-
to špatným zvyklostem je musím odnaučit co nejdříve, aby 
nestihly zkazit také další generace. To byste nevěřili, jaký mají 
hrozný styl při letu na koštěti. Komíhají se na tom, že mám 
strach, aby nespadly a koště ovládá je, to je opravdu špatné. 
Proto každý rok pořádám náročný let na koštěti s různě těžký-
mi úkoly, aby si vysloužily letecký průkaz a já věděla, že je 
mohu bez obav pustit domů na koštěti, aby se nemuseli vláčet 
pěšky. Uvařit nějaký kouzelný lektvar je pro některé nováčky 
opravdu zapeklitý úkol a ještě když vědí, že ho okusí odborná 
porota. Ta se strachy třese, co jim odpudivý lektvar způsobí, 
ale mají strach z mých kouzel, tak ho radši ochutnají.
Nesmím zapomenout vyhlásit Miss Čarodějka, to by mi mé 
svěřenkyně nezapomněly, protože každá přeci chce vědět, že 
je ta nejkráááás…, tedy ehm nejošklivější.
Nejhorší část celého dne je upálení jedné z nás na hranici. 
Nevím, kdo vymyslel tento zvyk, ani komu se čarodějnice 
tak zprotivily a čím, že je musí upalovat. Kdybychom ji ales-
poň dokázali zachránit. Ona na hranici pláče, prosí a křičí o 
pomoc, ale není jí to moc platné, protože přes běsnící dav, 
který po upálení této nebožačky přímo prahne, se žádná z 
nás nedostane.
Se smrtí jedné z nás se ovšem musíme nějak vyrovnat a 
nezkazíme si náš jedinečný večer v roce. Od této chvíle se 
čarodějnice jen baví a užívají si krásného večera a jsou rády, 
že se konečně po roce slétli. Jako by toho ale nebylo málo, 
inkvizice si potrpí na mučení čarodějnic a tuto roli si opravdu 
užívá. Používá různé nevábné nástroje a dokonce nás lechtá, 
div se nepočůráme.

S V O B O D A  F Ó R U M

6

K V Ě T E N  2 0 0 8



Když se setmí, je pro všechny připraven zapeklitý úkol. Projít 
lesem po tmě a vypořádat se se šerednými nestvůrami. To by 
nikdo nevěřil, jak se čarodějnice bojí jiných strašidel a při-
tom jsou sami nazývány bytostmi, z kterých mají lidé strach. 
Přitom z nás strach mít nemusejí, když nám nebudou nijak 
škodit. To, že někomu některá z nás přikouzlí oslí uši nebo si 
ho chce upéct, za to si můžou lidé sami, protože nám často 
ubližují, anebo trápí tak dlouho, že nám nic jiného nezbývá.
Po stezce odvahy se už pouze bavíme tancem, pojídáním již 
zmíněných jednohubek a popíjením šampaňským s moucha-
mi. 
Na všechny čarodějnice se moc těším a doufám, že si náš jedi-
nečný večer náležitě užijeme.
Takže LETU ZDAR a uvidíme se u sokolovny.

Vaše Předsedkyně Sabča Hrnčířová

klasická masá�

aromamasá�

èokoládová masá�

lymfodrená�

míèkování

baòkování

moxování

rašelinové zábaly

rehabilitaèní cvièení

jemnìjší celková masá� s pou�itím éterických olejù
dle Vašeho výbìru

netradièní velice populární masá� èokoládou
zakonèená sladkým zábalem

speciální masá� lymfatického systému doporuèena
zejména pøi otocích, celulitidì èi sní�ené imunitì

metoda vyu�ívající molitanové míèky k masá�i a
jemné mobilizaci

tradièní èínská metoda vyu�ívající sklenìné baòky,
které se pøikládají na ztuhlé a bolestivé svaly

nahøívání urèitých èástí povrchu tìla doutníky ze
sušené natì pelyòku

horký zábal rašelinou, díky kterému se do poko�ky
vstøebá mno�ství dùle�itých minerálních látek,
vhodný v kombinaci s nìkterou z masá�í

pøipravíme pro Vás individuální program vyu�ívající
rùzné rehabilitaèní metody a techniky k odstranìní
zdravotních potí�í

- sleva 10 pro dìti do 15let, seniory nad 65let, posti�ené
s prùkazem ZTP, mo�nost vyu�ití slevových permanentek

- prodej dárkových certifikátù
- pracovní doba 24 hodin dennì 7 dní v týdnu
- objednávky osobnì nebo telefonicky
- naleznete nás v budovì prodejny textil - drogerie v ulici
5.kvìtna 423

%

Lenka Gécová
diplomovaný fyzioterapeut
5.kvìtna 423
54224 Svoboda nad Úpou
Tel. +420604364202
www.reharelax.cz

ideální procedùra pro uvolnìní ztuhlých svalù zad,
šíje, dolních konèetin, celého tìla

ZPRÁVY ZE ŠKOLY

Ve dnech 13.-14.5.2008 proběhne na naší škole sběr papíru. 
Nejlepší třídy budou odměněny.
V úterý 22.4.2008 od 17,00 proběhli schůzky rodičů žáků 5.-9. 
ročníku. Zde byli rodiče informováni o prospěchu svého dítěte.

Den Země
tento rok proběhla na naší škole oslava Dne Země. Pro žáky 
jsme připravili dva programy :
Úterý 22.4.2008
Výukové programy

 8:00-9:30
1. třída Co mi vyprávěl kalumet 
3. třída Nemoci stromů 
4. třída Babka kořínkářka 
5. třída Máme rádi zvířata? 
8. třída Nejvíce je morální, energie solární 

10:00-11:30
2. třída Co mi vyprávěl kalumet 
7. třída |Pán, správce nebo jeden z mnoha? 
9. třída Nejvíce je morální, energie solární 
10:00-12:15
6. třída U jezera
 
Pátek 25.4.2008
úklid: od 10:00 - 6.-9.tř.
táborák: od 11:30

Špindl cup 2008
Dne 1. 4. jsme se zúčastnili tradičního fl orbalového turnaje 
Špindl cup ve Špindlerově Mlýně. Naši školu reprezentovali 
žáci: Miškovský Vratislav, Eder Jakub, Stehlík Michal, Fied-
ler Libor, Hofman Stanislav, Lang Daniel a Celba Dominik. 
Turnaj je pořádán pro žáky základních škol v kategorii 6.-9. 
třída. Turnaje se zúčastnilo 10 škol. Naše škola postoupila z 
jedné ze dvou skupin ze třetího místa ( škoda smolné remízy 
se ZŠ Rudník ). V následném souboji o sedmé místo jsme 
jasně přehráli ZŠ Bernartice 5:0. Celkovými vítězi se sta-
lo družstvo DDM Pelíšek Vrchlabí. Vítězům gratulujeme. 
Naším nejlepším střelcem se stal Michal Stehlík. Turnaj byl 
velice kvalitně zajištěn a vítaným zpestřením byla návštěva 
aqvaparku, kde si všichni zúčastnění odpočinuli a užili si 
všech atrakcí.

Miss Panenka 2008
Hlasování ve Svobodě nad Úpou: 
Miss Sympatie se stala panenka Anička s č.27 Terezy Uxové, 
žákyně 4.třídy.
Hlasování žáků a zaměstnanců školy:
Miss Panenka 2008
3. místo obsadila Aurora s č.15 Evy Nešněrové.
2. místo obsadila Apolenka s č.8 Kateřiny Vachkové,žákyně 
4.třídy.
1. místo obsadila a absolutní vítězkou se stala panenka Anič-
ka s č.27 Terezy Uxové,žákyně 4.třídy.
Blahopřejeme! 
Všem děvčatům, jejich maminkám a babičkám děkujeme.
Letos pomůžeme 29 dětem z rozvojových zemí. 
Děkuji i paní učitelce Drncové za pomocnou ruku a všichni 
se sejdeme v červnu v Hradci Králové.
Mgr.Zina Rutarová

S V O B O D A  F Ó R U M

7

K V Ě T E N  2 0 0 8



Matematický klokan – matematická soutěž
 Výsledky :
2.-3. třída
1.-2. Kuldová 59
1.-2. Umlauf 59
3.-5. Feková 57
3.-5. Pavuková 57
3.-5. Grimová 57
4.-5. třída
1. Hrobařová Petra 91
2. Brát Lukáš 77
3.-4. Makovičková Nikola 76
3.-4. Fiedlerová Karolína 76
6.-7. třída
1. Horváthová 76
2. Holubová 50
3. Čudková 44
8.-9. třída
1. Rychlovská 61
2. Fiedler 47
3.-4. Beneš 44
3.-4. Hrušovská 44
 
Ukončení sbírky pro Afriku
Sbírka brýlí pro africké občany byla ukončena.Příjemně 
nás překvapil zájem dětí a dospělých nejen ve Svobodě nad 
Úpou, ale i přespolních.
Děkuji za spolupráci paní knihovnici Pavle Tůmové. Poslali 
jsme 91 brýlí a doufáme, že najdou své adresáty. 
Děkujeme všem kteří pomáhají tam, kde je potřeba a vedou 
k tomu své děti.
Mgr.Zina Rutarová

Velikonoční laťka
Výsledky Velikonoční laťky v Žacléři. V úterý 18. 3. se sedm 
nejlepších žáků naší školy zúčastnilo Velikonoční laťky ve 
skoku vysokém, kterou již tradičně pořádá (letos již 23. roč-
ník) ZŠ Žacléř. Naši reprezentanti byli ve slušné konkurenci 
velice úspěšní. Vybojovali celkem tři bronzové medaile. Při 
tak malém počtu našich závodníků (pouze sedm) jsme se sta-
li školou s největší úspěšností. Všem medailistům gratuluji a 
ostatním děkuji za odvahu, že se zúčastnili a zažili velmi pří-
jemnou atmosféru závodu, kterou vytvořil pořadatel a všich-
ni účastníci závodů. 

Výsledk Mladší chlapci
1. Kurka Lukáš, ZŠ Mladé Buky 140cm
2. Vítězslav Zýka, ZŠ Mladé Buky 140cm
3. Zelinský Martin, ZŠ Svoboda 140cm

11. Baťka Jan, ZŠ Svoboda 120cm

Výsledky Starší dívky
1. Hanušová Eliška, ZŠ Žacléř 135cm
2. Luštincová Lucie, ZŠ Žacléř 135cm
3. Kovářová Petra, ZŠ Svoboda 135cm
9. Gécová Elizabeth, ZŠ Svoboda 120cm

Výsledky Starší chlapci
1. Dolenský Vladimír, ZŠ Žacléř 155cm
2. Jan Ertner, ZŠ Žacléř 150cm
3. Turyna Tomáš, ZŠ Svoboda 150cm
5. Stehlík Michal, ZŠ Svoboda 150cm
6. Beneš Petr, ZŠ Svoboda 145cm

KINO VLAST JANSKÉ LÁZNĚ
PROGRAM NA KVĚTEN 2008

2.5. pátek v 19,30
NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ
ČR  2008  92´
Režie: Filip Renč
Hrají: J.Langmajer, F.Blažek, M.Krobot, L.Siposová,…
Dobrodružný thriller o vodácké výpravě na neznámou bal-
kánskou řeku, na kterou se vydává čtyřicátník Saša, aby zde 
zjistil okolnosti údajné smrti svého otce. Na raftu po nádher-
né řece se sním vydávají profesionál Rony, Slovenka Míša, 
toužící po adrenalinové dovolené s milencem Dominikem, 
a nerudný profesor Kužník. A prožijí tu dobrodružství, na 
které nikdo z nich nezapomene.
Přístupný 
Vstupné 70,-

4.5. neděle v 19,30
VÝCHODNÍ PŘÍSLIBY
VB, Kanada  2007  110´
Režie: David Cronenberg
Hrají: V.Mortensen, N.Wattsová, V.Cassel, A.Mueller-Sta-
hl,…
Gangsterský psychothriller o ruské mafi i, operující v součas-
ném Londýně, kde pod nezávadným krytím vládne brutální 
řád, v němž lidský život nemá žádnou cenu. Do spárů moc-
ného šéfa organizace, na první pohled nenápadného a sluš-
ného gangstera Semjona a jeho povalečského syna Kirila, se 
náhodně zaplete porodní asistentka Anna, jejíž otec pochá-
zel z Ruska. Mladá žena pátrá po příbuzných čtrnáctileté 
prostitutky, která zemřela při porodu. Má dívčin rusky psaný 
deník. Semjon chce nebezpečný dokument získat...
Do 15 let nevhodný
Vstupné 65,-

7.5. středa v 19,30
JUMPER
USA  2008  89´ tit.  ŠÚ
Režie: Doug Liman
Hrají: H.Christensen, J.Bell, S.L.Jackson, R.Bilsonová,…
Dobrodružný, akční sci-fi  fi lm vypráví o mladíku Davidovi, 
který se umí teleportovat, kamkoliv a hned. Jeho zděděné 
„skákací“ schopnosti jsou však trnem v oku tzv. Paladinům, 
tajemné „inkviziční“ organizaci, která skákače zabíjí. Dosud 
lehkomyslný David proto musí bojovat o život svůj a své dět-
ské lásky Millie. Vydatným pomocníkem je mu další skákač 
Griffi n.
Přístupný
Vstupné 65,-

9.5. pátek v 19,30
EXTRÉMNÍ SVAHY
USA  2005  110´ tit.  ŠÚ
Režie: Kemp Curley a Kevin Harrison
Hrají: S.White, S.Farmer, T.Haakonsen, N.Perata,…
Pět nejlepších snowboardistů světa přijíždí na Aljašku, kde 
se koná extrémní závod ve snowboardingu, své síly změ-
ří v nejnepřístupnějším terénu, až na samých vrcholcích 
zasněžených aljašských hor. Během příprav na první sjezd se 

S V O B O D A  F Ó R U M

8

K V Ě T E N  2 0 0 8



skupina sbližuje, poznává své životní příběhy, odlišné názory. 
Začínají vznikat přátelství, ale také rivalita. Každý z nich má 
k závodu jiný důvod. Pětici účastníků si ve vzrušující podíva-
né zahráli skutečné snowboardové hvězdy a veškeré záběry 
extrémních sjezdů jsou skutečné.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

11.5. neděle v 19,30
TAHLE ZEMĚ NENÍ PRO STARÝ
USA  2007  123´ tit.  ŠÚ
Režie: Joel Coen a Ethan Coen
Hrají: T.L.Jones, J.Bardem, J.Brolin, W Harrelson,…
Llewelyn Moss, veterán z Vietnamu, který se živil jako svářeč, 
ví, že udělal chybu v okamžiku, kdy na lovu narazil v pustině na 
pozůstatky masakru při předávání zásilky drog a vzal si kufřík se 
dvěma miliony dolarů. Od té chvíle je na útěku před pronásle-
dovateli, mexickým gangem, ale hlavně sociopatickým zabijákem 
Antonem Chigurhem. Muž přitom ví, že o život nejde jenom 
jemu, nýbrž i jeho mladé ženě Carle Jean, již se marně snaží 
ochránit. Vše z odstupu sleduje stárnoucí šerif Ed Tom Bell, věč-
ně meditující o zvrácenosti současného světa. Strhující kriminální 
thriller bratrů Coenových, ověnčený několika Oscary.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

14.5. středa v 18°°
NEJKRÁSNĚJŠÍ HÁDANKA
ČR  2008  98´
Režie: Zdeněk Troška
Hrají: J.Dolanský, V.Kubařová, L.Potměšil, T.Medvecká,…
Chasník Matěj má rád hádanky. Když ho sedlák vyžene kvů-
li lásce k dceři Majdalence, zamíří na zámek za princeznou, 
dávající nápadníkům tři hádanky. Snadno je uhodne, ale 
nezbohatne. Pak ho zajmou nejdříve lupiči a posléze prorad-
ný generál s hofmistrem, kteří spolu s dvorní dámou ustavič-
ně kují pikle. Chytrý mládenec se z každé šlamastyky dostane 
a v nejhorším mu pomůže holoubek, jehož kdysi zachránil 
a jenž ho naučil ptačí řeči. Nakonec je trojice pletichářů i s 
loupežníkem Madlafousem přemožena. Pohádka inspirova-
ná dílem Jana Drdy.
Přístupný
Vstupné 70,-

16.5. pátek v 19,30
ATENTÁT  V AMBASSASORU
USA  2006  117´  tit.  ŠÚ
Režie: Emilio Estevez
Hrají: L.Fishburne, H.Huntová, D.Mooreová, E.Wood,…
4.června 1968, senátor Robert F.Kennedy přijíždí do hote-
lu Ambasador v Los Angeles přednést projev v rámci své 
kandidatury na prezidenta Spojených států. Ve všech lidech 
vzbuzuje naději, vzrušení a dojem, že jeho zvolení bude příči-
nou velkých změn. V následujících dvou dnech však celý svět 
bude svědkem události, která změní historii a životy mnoha 
lidí. Hvězdně obsazený psychologický snímek je pohledem 
do života několika lidí, kteří byli v bezprostřední blízkosti 
jednoho z největších incidentů 20.století a jejichž cesty se na 
pár hodin protnuly.
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

18.5. neděle v 19,30
VĚJÍŘ LADY WINDERMANOVÉ
USA,VB,It.,Šp.  2004  93´ tit.  ŠÚ
Režie: Mike Barker
Hrají: H.Huntová, S.Johanssonová, T.Wilkinson, 
M.Umbers,…
Romantická komedie podle předlohy Oskara Wilda se ode-
hrává ve 30.letech 20.století na slunečném pobřeží italské 
riviéry. Svůdná lvice salónů s poněkud pošramocenou pověs-
tí, paní Erlynne, utíká před dluhy a doufá, že zde díky své-
mu neodolatelnému šarmu najde mezi aristokraty štědrého 
„společníka“. Jako svou oběť si vyhlédne ženatého, ale hlav-
ně velmi bohatého Američana, který rychle podléhá jejímu 
kouzlu. Když se však důvěřivá a nezkušená manželka dozví 
o manželově začínající milostné aférce, rozhodne se k velmi 
ráznému opatření, které bude mít pro všechny zúčastněné 
nečekané důsledky.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 60,-

21.5. středa v 19,30
… A BUDE HŮŘ
ČR  2006  86´
Režie: Petr Nikolaev
Hrají: K.Zídek, F.Kaňkovský, T.Hofová, K Skultéty,…
Generační fi lm o hledání životních hodnot a jistot podle stej-
nojmenné kultovní undergroundové knihy Jana Pelce vypo-
vídá o životě a atmosféře minulého režimu. Příběh vypráví o 
konfl iktu Olina a jeho přátel se společností, která jim nemá 
co nabídnout kromě pronásledování policií a snahy změnit je 
násilím k ideálu měšťáctví.
Do 15 let nevhodný
Vstupné 70,-

23.5. pátek v 19,30
KURZ NEGATIVNÍHO MYŠLENÍ
Norsko  2006  79´ 
Režie: Bard Breinen
Hrají: F.Saheim, M.S.Ottesenová, K.Holmenová, 
H.Mastad,…
Strhující komorní psychodrama s hodně černým humorem se 
s nebývalou jistotou pohybuje na tenkém ledě. Protagonisty 
snímku jsou totiž postižení lidé, vyrovnávající se se svým han-
dicapem. Psychoterapeutka Tori přijíždí se čtyřmi členy své 
skupiny na návštěvu za ochrnutým Geirem a jeho manžel-
kou. Mají se pokusit urovnat narušený manželský vztah. 
Jenže Geir, zahleděný do svého neštěstí, odmítne akceptovat 
Toriinu metodu „pozitivního myšlení“ a křečovitého optimis-
mu. Psychoterapeutku inzultuje a pomocí alkoholu a mari-
huany rozvrátí její skupinu. Po divoké noci, v níž vyplouvají 
na povrch různá traumata a v níž se proměňují vztahy mezi 
zúčastněnými, nastává ráno a s ním usmíření...
Do 12 let nevhodný
Vstupné 65,-

25.5. neděle v 19,30
KUPEC BENÁTSKÝ
USA,Itálie,VB  2004  138´ tit.  ŠÚ
Režie: Michael Radford
Hrají: Al Pacino, J.Irons, J.Fiennes, L.Collinsová,…
Adaptace slavné a nadčasové hry Williama Shakespeara 

S V O B O D A  F Ó R U M

9

K V Ě T E N  2 0 0 8



sleduje ve velkolepé podívané dramatické i komické zvraty 
osudu a štěstěny skupiny křesťanských šlechticů. Benátky, 
16.století. Bohatý, hrabivý a bezcitný židovský lichvář Shylock 
je ještě horší než jeho špatná pověst. Jednoho dne  jej o půjč-
ku požádá vážený kupec Antonio, jehož mladý přítel zoufa-
le potřebuje peníze, aby získal ruku milované dívky. Když 
ovšem Antonio nemůže peníze včas vrátit, požaduje Shylock 
pokutu skutečně bolestnou. 
Do 12 let nevhodný
Vstupné 60,-

28.5. středa v 19,30
VENKOVSKÝ UČITEL
ČR, SRN, Fr.  2008  117´  ŠÚ
Režie: Bohdan Sláma
Hrají: P.Liška, Z.Bydžovská, L.Šedivý, M.Daniel,…
Psychologickém snímku se ocitáme na vesnici v jižních 
Čechách, kde u rybníka stojí naproti sobě dvě stavení. V jed-
nom bydlí titulní hrdina, který přichází na místní devítiletku 
z pražského gymnázia, ve druhém farmářka Marie s dospí-
vajícím synem Láďou. Zatímco Marie by si ráda něco začala 
s učitelem Petrem, ten se zamiluje do jejího syna, který zase 
přijde o svou lásku Berušku. Do Marie je ovšem nešťastně 
zamilovaný místní opilec Jožin a Petra pronásleduje jeho dří-

S V O B O D A  F Ó R U M

10

K V Ě T E N  2 0 0 8

DOBOVÉ FOTOGRAFIE 
VLAKOVÉHO NÁDRAŽÍ

Jako vzpomínku nejen pro pamětníky, zde uvádíme několik fotografi í vlakového nádraží, které je přímo dotčené se stavbou 
nového terminálu.
Děkujeme panu Antonínu Tichému za poskytnuté fotografi i.

 -mba-

vější milenec Jirka. Vlastně všichni jsou nešťastní a hledají 
různým způsobem východisko, protože každý někoho potře-
buje…
Do 15 let nevhodný
Vstupné 65,-

30.5. pátek v 18°°
KRONIKA RODU SPIDERWICKŮ
USA  2008  96´ dabing  ŠÚ
Režie: Mark Waters
Hrají: S.Bolgerová, F.Highmore, M-L.Parkerová, 
A.McCarthy,…
Dobrodružný fantasy fi lm podle stejnojmenné knižní předlo-
hy přibližuje svět tajemných bytostí, které jsou všude kolem 
nás. Některé jsou přátelské, jiné zlé a podlé, ale může je vidět 
jen ten, kdo má kouzelný kámen ke koukání, nebo ten, komu 
plivnul do oka Hejkal. Stejně jisté je, že když se ty zlé a podlé 
rozhodnou vytáhnout do boje, jde o život. A právě to se děje 
ve viktoriánském domě, kam se po rozvodu rodičů nastěho-
vali s maminkou Helen desetiletý Jared, jeho dvojče Simon 
a třináctiletá nadšená šermířka Mallory. Napínavý příběh 
nepostrádá humor ani kapku poučení.   
Přístupný
Vstupné 65,-



S V O B O D A  F Ó R U M

11

K V Ě T E N  2 0 0 8

REKONSTRUKCE RADNIČNÍCH HODIN

Práci na opravě věžních hodin svěřilo Město Svoboda nad Úpou 
českobudějovickému hodináři Pavlu Kapplerovi. 

Jedná se o generální rekonstrukci včetně ciferníků. Hodiny by nám 
měly ukazovat přesný čas v polovině června 2008. Náklady na opra-
vu hodin budou činit cca 85 tisíc korun. 

-mba-

REKONSTRUKCE POMNÍKU V MARŠOVĚ I.

V minulých dnech byla dokončena rekonstrukce pomníku v Maršově I. Pomník byl postaven ke vzpomínce ničivé povodně, 
která  se v roce 1897 prohnala korytem řeky Úpy. V domě který na tomto místě stál zahynulo 17 lidí.  

-mba-



S V O B O D A  F Ó R U M

12

K V Ě T E N  2 0 0 8


